MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
REITORIA

PORTARIA 1817/2021 - REITORIA/IFG, DE 27 DE OUTUBRO DE 2021

O REITOR SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE

GOIÁS – IFG, nomeado pela Portaria 1696/2021 - REITORIA/IFG, de 8 de outubro de 2021, publicada no Diário

Oficial da União de 13/10/2021, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Considerando o que consta no Processo 23376.001126/2021-71, atualizar a composição do Conselho

de Câmpus do Câmpus Itumbiara do IFG, conforme detalhamento a seguir:

Conselheiros Representação Função

Marcos Antônio Arantes de

Freitas
Diretor-Geral Titular

Fernando dos Reis de Carvalho Chefe de Departamento de Áreas Acadêmicas Titular

Regina Márcia Ferreira Silva Gerente de Administração Titular

Luis Gustavo Wesz da Silva Gerente de Pesquisa, Pós-graduação e Extensão Titular

Thais Carvalho de Oliveira Coordenadora de Administração Acadêmica e Apoio ao Ensino Titular

Telma da Silveira Alves Batista Coordenadora de Recursos Humanos e Assistência ao Servidor Titular

Bruno Gabriel Gustavo Leonardo

Zambolini Vicente
Representante dos coordenadores de curso Titular

Danilo Oliveira e Silva Representante dos servidores técnico-administrativos Titular

Daniela Vasconcelos Arruda Representante dos servidores técnico-administrativos Titular

Victor Fernando de Matos Representante dos docentes Titular

Fernanda Hein da Costa Representante dos docentes Titular

Gustavo Henrique Silva Representante dos discentes Titular

Max Victor Fideles Cunha Representante dos discentes Titular

Demercino José Silva Júnior Representante da sociedade civil (CMCI) Titular

Sílvia Aparecida da Silva Representante dos Órgãos Governamentais Municipais (CME) Titular

Anna Clara Sandim Morais Representante do Diretório Central dos Estudantes – DCE Titular

Marcelo Escobar de Oliveira Representante dos docentes (indicado pelo sindicato) Titular

Oniel Arantes de Araújo
Representante dos servidores técnico-administrativos (indicado pelo

sindicato)
Titular

Lígia Viana Andrade Representante dos coordenadores de curso Suplente

Claudio Roberto Pacheco Representante dos docentes Suplente

Igor Fernandes Silva Representante dos discentes Suplente

Silene Maria Silva do Nascimento Representante da sociedade civil (CMCI) Suplente

Simonete Faria Representante dos órgãos governamentais Municipais (CME) Suplente

Sidney José Silva Ribeiro Representante do Diretório Central dos Estudantes – DCE Suplente

(assinado eletronicamente)

JOSÉ CARLOS BARROS SILVA
Reitor Substituto

	Documento assinado eletronicamente por: